diário oficial Nº 34.607  129 Quinta-feira, 10 DE JUNHO DE 2021

Portaria Nº 154/2021 de 07 de JUNHo de 2021 – GaB/dG –
cPcrc

o dirEtor GEral do cENtro dE PErÍcias ciENtÍficas “rENato cHa-
VEs”, usando das atribuições legais.
coNsidEraNdo, a lei nº 5.810 de 24.01.94 e a lei nº 6.823, de 30 de
janeiro de 2006.
coNsidEraNdo, a lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, art. 60.
rEsolVE:
Designar como fiscal o servidor cássio HEltoN dos saNtos soUZa,
Gerente do Núcleo de serviços, matrícula nº 6403452/2, e como suplente
o servidor aNtoNio carlos silVa dE frEitas, |coordenador de Material
e Patrimônio, matrícula nº 57229910/2, do contrato nº 037/2021 – cPcrc,
celebrado com a arrais sErViÇos MEcaNicos, coNstrUÇÃo, coNsEr-
VaÇÃo E loGistica EirEli, que tem por objeto a contratação de empre-
sa especializada na prestação de serviços de manutenção (preventiva e
corretiva) de veículos automotores e motocicletas, com fornecimento de
peças (originais ou genuínas novas e de primeiro uso), a fim de atender as
necessidades deste Centro de Perícias Científicas “Renato Chaves” (sede),
Unidades regionais e Núcleos avançados, no período de 02 de junho de
2021 a 01 de junho de 2022, conforme a atual vigência do contrato.
rEGistrE-sE, PUBliQUE-sE E cUMPra-sE
cENtro dE PErÍcias ciENtÍficas “rENato cHaVEs”, 07 de junho de 2021.
cElso da silVa MascarENHas
diretor-Geral

Protocolo: 665398

coNtrato

coNtrato: 044/2021 – cPcrc
oBJEto: o objeto do presente contrato consiste na “aquisição Materiais
de Cromatografia” para atender as necessidades deste centro de Perícias
Científicas “Renato Chaves” e suas Unidades Regionais.
data da assiNatUra: 09/06/2021.
Valor: r$ 7.891,62 (sete mil, oitocentos e noventa e um reais e sessenta
e dois centavos).
ViGÊNcia: 09/06/2021 a 08/06/2022.
ModalidadE: inexigibilidade de licitação nº 007/2021 – cPcrc.
foro: Justiça Estadual, comarca de Belém/Pa.
dotaÇÃo orÇaMENtária: PlaNo iNtErNo: 4120008268c PtrEs:
858268; NatUrEZa da dEsPEsa: 339030; foNtE: 0101; aÇÃo: 232085.
coNtratado: a empresa HEXis ciENtifica ltda, inscrita no cNPJ/Mf
sob o n° 53.276.010/0001-10, com sede estabelecida à avenida antonie-
ta Piva Barranqueiros, nº 385, Bairro: distrito industrial, Jundiaí/sP, cEP
13.213-009.
ordENador dEsPEsas: celso da silva Mascarenhas.

Protocolo: 665427
coNtrato: 035/2021 – cPcrc

oBJEto: o objeto do presente contrato consiste na “aquisição anual de
Materiais Exclusivos para sequenciadores capilar”, para atender as deman-
das do Laboratório de Genética Forense deste Centro de Perícias Cientificas
“renato chaves”.
data da assiNatUra: 09/06/2021.
Valor: r$ 168.947,00 (cento e sessenta e oito mil, novecentos e quarenta
e sete reais).
ViGÊNcia: 09/06/2021 a 08/06/2022.
ModalidadE: inexigibilidade de licitação nº 005/2021 – cPcrc.
foro: Justiça Estadual, comarca de Belém/Pa.
dotaÇÃo orÇaMENtária: PlaNo iNtErNo: 1050008268c; PtrEs:
858268; NatUrEZa da dEsPEsa: 339030; foNtE: 0101; aÇÃo: 232423.
coNtratado: a empresa lifE tEcHNoloGiEs Brasil coMÉrcio E iN-
dÚstria dE ProdUtos Para BiotEcNoloGia ltda, inscrita no cNPJ/Mf
sob o n° 63.067.904/0005-88, com sede estabelecida à avenida Portugal,
nº 1100, Parte c 38, itaqui, itapevi/sP, cEP: 06.696-060.
ordENador dEsPEsas: celso da silva Mascarenhas.

Protocolo: 665415

aViso de LicitaÇÃo
.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 030/2021
Processos: nº 2021/301302
objeto: aquisição de Material para Proteção, acondicionamento e Emba-
lagem de cadáveres (saco para remoção de cadáver), para atender as
necessidades desta sede (Belém), as Unidades regionais e Núcleos avan-
çados do Centro de Perícias Cientificas Renato Chaves.
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.cpc.
pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (UasG 925453)
local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br
(UasG 925453)
data de abertura: 22 de junho de 2021, às 9h (Horário de Brasília).
Pregoeiro Oficial: Lidiane Nascimento Gomes
ordenador de despesas: celso da silva Mascarenhas

Protocolo: 664940

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 024/2021
Processo: 2021/301302
objeto: aquisição de Material para Proteção, acondicionamento e Emba-
lagem de cadáveres (saco para remoção de cadáver), para atender as
necessidades desta sede (Belém), as Unidades regionais e Núcleos avan-
çados do Centro de Perícias Cientificas Renato Chaves.
comunicamos aos interessados que a licitação em epígrafe foi fracas-
sada.
lidiane Nascimento Gomes
Pregoeira

Protocolo: 664931

.

.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

(Processo nº 2020/550102)
O Diretor-Geral do Centro de Perícias Científicas Renato Chaves, no uso de
suas atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos autos do
processo nº 2020/550102, bem como as disposições do Edital de Pregão
Eletrônico nº 022/2021 – cPc – rc, que tem objeto a “aQUisiÇÃo dE
MatEriais dE croMatoGrafia” para o laboratório de toxicologia, ins-
trumental e Biologia Forense, deste Centro de Perícias Científicas Renato
chaves, resolve:
I – HOMOLOGAR a adjudicação do Pregoeiro Oficial que concedeu o ob-
jeto do itEM 03 deste certame à empresa cirUBEl - coMÉrcio E rE-
PrEsENtaÇÕEs dE ProdUtos MÉdicos HosPitalar EirEli, (cNPJ/Mf
nº 05.323.167/0001-07) pela oferta de r$ 3.200,00 (três mil e duzentos
reais).
ii – determinar à comissão Permanente de licitação a adoção dos pro-
cedimentos necessários para a elaboração do instrumento contratual nos
termos do edital desta licitação;
iii – determinar à diretoria administrativa e financeira a indicação para a
designação de fiscal de contrato;
iV – os autos do presente processo estão à disposição de todos que inte-
ressarem para vistas junto à comissão Permanente de licitação deste cPc.
rEGistrE-sE, cUMPra-sE e PUBliQUE-sE.
Belém, 07 de junho de 2021.
celso da silva Mascarenhas
diretor-Geral

Protocolo: 663986

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 1737/2021-daF/cGP, de 09/06/2021
a coordenadora de Gestão de Pessoas do departamento de trânsito do Es-
tado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas,
r E s o l V E:
rEtificar na Portaria 1569/2021-daf/cGP, o período aquisitivo de fé-
rias da servidora lUci ENE XaViEr aBdoN, assistente de administração,
matrícula 3265790/1, lotada no Posto Estação cidadania do shopping
Pátio Belém, onde se lê referentes ao exercício 12.07.2020/2021 leia-se
12.07.2019/2020.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de fátima Matos oliveira
coordenadora de Gestão de Pessoas.

Portaria Nº 1739/2021-daF/cGP, de 09/06/2021
a coordenadora de Gestão de Pessoas do departamento de trânsito do Es-
tado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas,
r E s o l V E:
EXclUir da Portaria 1569/2021-daf/cGP, a concessão de fÉrias ao ser-
vidor raiMUNdo JorGE dos saNtos Brasil, auxiliar operacional de
trânsito, matrícula 80845696/1, lotado na Gerência de obras e serviços
de Engenharia, no período de 01.07 a 30.07.2021, referentes ao exercício
01.02.2020/2021.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de fátima Matos oliveira
coordenadora de Gestão de Pessoas.

Portaria Nº 1740/2021-daF/cGP, de 09/06/2021
a coordenadora de Gestão de Pessoas do departamento de trânsito do Es-
tado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas,